
 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

 

SALINAN         PERATURAN  WALIKOTA  PROBOLINGGO 

NOMOR   4  TAHUN   2007 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 16 TAHUN 2006 

TENTANG BADAN PERTIMBANGAN JABATAN DAN KEPANGKATAN (BAPERJAKAT) 

PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO  

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dengan adanya penambahan keanggotaan pada Badan Pertimbangan 

Jabatan dan Kepangkatan (BAPERJAKAT), maka untuk kelancaran pelaksanaan 

tugas Badan dimaksud perlu mengubah Lampiran Peraturan Walikota 

Probolinggo Nomor 16 Tahun 2006 tentang Susunan Keanggotaan Badan 

Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan (BAPERJAKAT) Pemerintah Kota 

Probolinggo yang dituangkan dalam Keputusan Walikota Probolinggo. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 43 Tahun 1999 

tentang  (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 30, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3890); 

2. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4389) ; 

3. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 

RI Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 8 

Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Perubahan Undang-undang Nomor 32 

Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4548) ; 

4. Undang-undang Nomor 33 Tahun  2004 tentang Perimbangan Keuangan Pusat 

dan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4438) ; 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara RI Nomor 4578) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 99 Tahun 2000 tentang Kenaikan Pangkat 

Pegawai Negeri Sipil sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 Tahun 2002 (Lembaran Negara Nomor 32, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4193) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang Pengangkatan, 

Pemindahan dan Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4263) ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang Pengangkatan Pegawai 

Negeri Sipil Dalam Jabatan Struktural sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2002 (Lembaran Negara Nomor  33, 

Tambahan Lemabran Negara Nomor 4194) ; 

9. Keputusan Presiden Nomor 159 Tahun 2000  tentang Pedoman Pembentukan 

Badan Kepegawaian Daerah ; 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 4 Tahun 2005 tentang Lembaga 

Teknis Daerah Kota Probolinggo (Lembaran Daerah Pemerintah Kota 

Probolinggo Nomor 4 Tahun 2005) ; 

11. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 22 Tahun 2006 tentang Pokok-

Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Pemerintah Kota 

Probolinggo Tahun 2006 Nomor 22) ; 

12. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 29 Tahun 2005 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Badan Kepegawaian Daerah (Berita Daerah Kota Probolinggo 

Tahun 2005 Nomor 31). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 16 TAHUN 

2006 TENTANG BADAN PERTIMBANGAN JABATAN DAN 

KEPANGKATAN (BAPERJAKAT) PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal  1 

Ketentuan Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 16 Tahun 2006 tentang Badan 

Pertimbangan Jabatan Dan Kepangkatan (Baperjakat) Pemerintah Kota 

Probolinggo (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2006 Nomor 18) diubah 

sebagai berikut : 

 

 



1. Lampiran I Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 16 Tahun 2006 tentang 

Susunan Keanggotaan Badan Pertimbangan Jabatan Dan Kepangkatan 

(Baperjakat) Pemerintah Kota Probolinggo diubah sebagaimana tersebut 

dalam Lampiran I Peraturan ini. 

 

Pasal   2 

 

Peraturan ini berlaku pada tanggal ditetapkan . 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

 Disahkan di   P r o b o l i n g g o 

 pada tanggal     30 Januari   2007 

 

        WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

                               Ttd, 

    

         H. M. BUCHORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Probolinggo 

Pada tanggal 30 Januari 2007 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

 

Ttd, 

 

Drs. H. BANDYK SOETRISNO, M.Si. 

Pembina Utama Madya 

NIP. 010 109 750 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2007 NOMOR 4 

Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
SUNARMI, SH, MH. 

Pembina TK.I 

NIP. 510 087 583 



LAMPIRAN  I  PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR     :                   4    TAHUN      2007 

      TANGGAL :                30     Januari         2007 

 

 

SUSUNAN KEANGGOTAAN BADAN PERTIMBANGAN JABATAN 

DAN KEPANGKATAN (BAPERJAKAT) PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO  

 

NO. JABATAN DALAM 

BAPERJAKAT 

JABATAN DALAM DINAS 

1 2 3 

1.  PEMBINA Walikota Probolinggo ; 

2.  PENGARAH Wakil Walikota Probolinggo ; 

3.  KETUA Sekretaris Daerah Kota Probolinggo ; 

4.  SEKRETARIS Kepala Badan Kepegawaian Daerah Kota Probolinggo ; 

5.  ANGGOTA a. Asisten Pemerintahan dan Hukum Sekretariat Daerah Kota 

Probolinggo ; 

b. Asisten Administrasi Sekretariat Daerah Kota Probolinggo ; 

c. Kepala Badan Pengawas Daerah Kota Probolinggo ; 

d. Kepala Dinas Pengelola Keuangan Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

 

 

WALIKOTA  PROBOLINGGO, 

 

             Ttd, 

          H. M. BUCHORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 

Ttd, 

 

Drs. H. BANDYK SOETRISNO, M.Si. 

Pembina Utama Madya 

NIP. 010 109 750 

Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

 

SUNARMI, SH, MH. 

Pembina TK.I 

NIP. 510 087 583 


